40  diário oficial Nº 34.658 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

BORGES- Matricula nº 5832802/2, para exercer a Função Gratificada de
Supervisor regional do Escritório regional do Marajó.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0567 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
adotar as seguintes Medidas administrativas em relação a Extensionista ru-
ral l, Engª- florestal faBrÍcia PErEira BarroS–Matrícula nº57211493/1,
a contar de 03.08.2021:
i – r E M a N E J a r, do Escritório local de Melgaço, para exercer suas
funções Escritório regional do Marajó;.
II – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratificada de Supervisora
regional do Escritório regional do Marajó.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0568 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
adotar as seguintes Medidas administrativas em relação o Extensionista
rural ll, fraNciSco caNiNdÉ MoUra JUNior–Matrícula nº54196287/1,
a contar de 03.08.2021:
i – T r a N S f E r i r, do Escritório local de Bujarú/Escritório regional de
castanhal, para exercer suas funções Escritório local de chaves/Escritório
Regional das Ilhas;.II – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratificada
de chefe do Escritório local de chaves/Escritório regional das ilhas.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0554 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
r E V o G a r, a contar de 03/08/2021, os efeitos da Portaria de
nº0369/2013, quedesignou o Extensionista rural ll-KENNEdY corrÊa Ba-
RILE- Matricula nº 3176509/1, para exercer a Função Gratificada de chefe
do Escritório local de cametá/Escritório regional do Tocantins.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0553 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 03/08/2021, o Extensionista rural l, Engº-
florestal raiMUNdo fErrEira da SilVa–Matrícula nº57174779/1, para
exercer a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de Concórdia do
Pará/Escritório regional de castanhal.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0556 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
r E V o G a r, a contar de 03/08/2021, os efeitos da Portaria de
nº0040/2018, que designou o Extensionista rural ll JadSoN SilVa fEiTo-
SA- Matricula nº 54196657/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe
do Escritório local de redenção/Escritório regional de conceição do ara-
guaia.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0557 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 03/08/2021, o Extensionista rural ll- Edil-
SoN GoNÇalVES Garcia–Matrícula nº5066204/1, para exercer a função
Gratificada de Chefe do Escritório Local de Redenção/Escritório Regional de
conceição do araguaia.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0558 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
r E V o G a r, a contar de 03/08/2021, os efeitos da Portaria de nº
0415/2014, que designou o Extensionista rural ll Mário GoMES da Sil-
Va- Matricula nº 54196329/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe
do Escritório local de São félix do Xingú/Escritório regional de conceição
do araguaia.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0559 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 03/08/2021, o Extensionista rural ll- JoSÉ
EdNaldo MaToS PErEira–Matrícula nº57210193/1, para exercer a fun-
ção Gratificada de Chefe do Escritório Local de São Félix do Xingú/Escritório
regional de conceição do araguaia.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0560 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
r E V o G a r, a contar de 03/08/2021, os efeitos da Portaria de
nº0431/2019, que designou o Extensionista rural l laZaro JoSÉ da Sil-
VA- Matricula nº 55585993/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe
do Escritório local de Belém/Escritório regional das ilhas.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0561 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
d E S i G N a r, a contar de 03/08/2021, a Extensionista rural l, Engª-am-
biental caMila dE MESQUiTa SaliM–Matrícula nº57189557/1, para exer-
cer a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de Belém/Escritório
regional das ilhas.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0563 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
r E V o G a r, a contar de 03/08/2021, os efeitos da Portaria de
nº0467/2019, que designou o Extensionista rural l HENriQUE JoSÉ fEr-
RO CRISTO- Matricula nº 5035880/1, para exercer a Função Gratificada
de chefe do Escritório local de irituia/Escritório regional de São Miguel
do Guamá.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0562 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
adotar as seguintes Medidas administrativas em relação ao Extensio-
nista rural l, Engº- agrônomo EMErSoN PiNHEiro PENHa–Matrícula
nº57211149/1, a contar de 03.08.2021:
i – T r a N S f E r i r, do Escritório local de ananindeua/Escritório regio-
nal das ilhas, para exercer suas funções Escritório local de irituia/Escritó-
rio regional de São Miguel do Guamá;.
II – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Escri-
tório local de irituia/Escritório regional de São Miguel do Guamá.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0564 /2021 – 02. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
r E V o G a r, a contar de 03/08/2021, os efeitos da Portaria de
nº0235/2019, que designou o Extensionista rural l dENilSoN BaTiSTa
DE SOUSA- Matricula nº 5769051/2, para exercer a Função Gratificada de
chefe do Escritório local de Benevides/Escritório regional das ilhas.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0555 /2021 – 31. 05.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
adotar as seguintes Medidas administrativas em relação o Extensionista
rural il – aNToNio corrÊa da crUZ - Matricula nº 57210175/1, a contar
de 03.08.2021:
i – r E V o G a r, os efeitos da PorTaria Nº 0118/2017, que o designou
para exercer a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de Bujarú/
Escritório regional de castanhal;
ii – T r a N S f E r i r, do Escritório local de Burajú/regional de cas-
tanhal, para exercer suas funções Escritório local de cametá/Escritório
regional do Tocantins;.
III – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Escri-
tório local de cametá/Escritório regional do Tocantins.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Protocolo: 687976
Portaria Nº 0577 /2021 – 03. 08.2021

a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
adotar as seguintes Medidas administrativas em relação a emprega-
da odiNÉia fUrTado coSTa- Matricula nº 54196517/1, a contar de
30.07.2021:
i – r E V o G a r, os efeitos da Portaria de nº 0121/2020, que designou
para exercer a função Gratificada de Secretária da Diretoria Executiva;
ll – R E M A N E J A R, da Chefia de Gabinete da Presidência, para exercer
suas funções na assrssoria Jurídica/aJUr;
II – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratificada de Secretária da-
assessoria Jurídica/aJUr.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Portaria Nº 0578 /2021 – 03. 08.2021
a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
adotar as seguintes Medidas administrativas em relação a auxiliar de Bi-
blioteca aNa cÉlia aVElar dE liMa – Matricula nº 3172775/1, a contar
de 30.07.2021:
l-r E V o G a r, os efeitos da Portaria de nº 0128/2012, que designou para
exercer a Função Gratificada de Secretária da  Assessoria Jurídica/AJUR;
il – r E M a N E J a r, da assessoria Jurídica/aJUr, para exercer suas fun-
ções  no Gabinete da Presidência;
IIl – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratificada de Secretária da
diretoria Executiva.
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE

Protocolo: 688051
Portaria Nº 0543 /2021 – 29. 07.2021

a Presidente da EMaTEr-Pa, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, rESolVE:
i – instituir comissão Paritária nos termos da cláusula 14ª do acordo cole-
tivo 2021/2022, com o objetivo em criar Comissão Paritária específica para
analisar a viabilidade da concessão de auxílio natalidade aos empregados
no valor de 1 (um) salário mínimo, composta pelos empregados abaixo
relacionados:

laYSa criSTiNa fariaS dE SENa aJUr EMaTEr-Pará
VÂNia lUcia lEMoS caTETE NrH/codES EMaTEr-Pará
lEoNicE da crUZ fraNÇa ESloc aNaNidEUa/rEG. daS ilHaS STafPa

roSa HElENa caMPoS dE MElo Ndi/coTEc STafPa

ii – apresente Portaria terá vigência coincidente à do acordo coletivo
2021/2022.
(PaE/2021/704905).
laNa roBErTa rEiS doS SaNToS – PrESidENTE